各 位

2021年10月８日

会 社 名 ス パ イ ダ ー プ ラ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  伊 藤 謙 自

（コード番号：4192 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 I R 室 室 長  大 村 幸 寛

（TEL. 03-6709-2834）

保証契約締結による資金の増加について

当社は、2021年10月８日開催の取締役会において、金融機関との保証契約締結を決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 本件の内容

 2021年８月26日に開示した「本社移転に関するお知らせ」に伴い、移転先ビルオーナーへ敷金を預

託予定です。

今般、キャッシュフローの安定化を目的として、金融機関と保証契約を締結し、当該保証契約に基

づき預託予定の敷金と同額を、保証履行証拠金として受領することとなりました。

２. 保証契約の内容

（１）契約予定時期 2021年10月

（２）契約形態 保証契約

（３）保証金額 243百万円

（４）保証期間 契約締結日から１年間

（５）保証料率 ２%

  注）契約相手先については、先方の要請により非開示としております。

３. 今後の見通し

 本件が、2021年12月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上